

登録番号 385

登録日 2023年10月12日

レジメン名: 大量MTX療法

対象疾患 非ホジキンリンパ腫

ChemoNavi			治療内容																																			
			day1	day2	day3	day4	day5																															
<table border="1"> <tr> <th>薬品名(成分名)</th> <th>投与量</th> <th>投与日</th> </tr> <tr> <td>メトトレキサート (メトトレキサート)</td> <td>3500mg/㎡/2h</td> <td>day2</td> </tr> </table> <p>MTX:メトトレキサート(メトトレキサート)</p>	薬品名(成分名)	投与量	投与日	メトトレキサート (メトトレキサート)	3500mg/㎡/2h	day2	<p>投与 サイクル数</p> <p>8コースまで (IVLBCL:2コース)</p>	<p>day1</p>	<p>day2</p> <p>KN3号 500 mL メイロン 40 mL ① 02:00 - 06:00 ② 06:00 - 12:00</p> <p>別ルートから投与</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>生食 100mL 9:30-ルート確保・フラッシュ用</p> <p>↓</p> <p>デキサート 6.6mg 生食 100mL 9:30-30分点滴</p> <p>↓</p> <p>グラニセロン 1袋 3mg/50mL 10:00-全開</p> <p>↓</p> <p>メトトレキサート mg 5%ブドウ糖液 400mL 10:00-12:00 2時間点滴</p> </div> <p>生食 500 mL メイロン 40 mL ③ 12:00 - 16:00</p> <p>KN3号 500 mL メイロン 40 mL ④ 16:00 - 20:00 ⑤ 20:00 - 00:00</p>	<p>day3</p> <p>KN3号 500 mL メイロン 40 mL ① 00:00 - 04:00 ② 04:00 - 08:00 ③ 08:00 - 12:00 ④ 12:00 - 16:00 ⑤ 16:00 - 20:00 ⑥ 20:00 - 00:00</p> <p>レボホリナート10.5mg 5%ブドウ糖液8.4mL 側 ① 10:00</p> <p>レボホリナート10.5mg 5%ブドウ糖液8.4mL 側 ② 16:00</p> <p>レボホリナート10.5mg 5%ブドウ糖液8.4mL 側 ③ 22:00</p>	<p>day4</p> <p>KN3号 500 mL メイロン 40 mL ① 00:00 - 06:00 ② 06:00 - 12:00 ③ 12:00 - 18:00 ④ 18:00 - 00:00</p> <p>レボホリナート10.5mg 5%ブドウ糖液8.4mL 側 ① 4:00</p> <p>レボホリナート10.5mg 5%ブドウ糖液8.4mL 側 ② 10:00</p> <p>レボホリナート10.5mg 5%ブドウ糖液8.4mL 側 ③ 16:00</p> <p>レボホリナート10.5mg 5%ブドウ糖液8.4mL 側 ④ 22:00</p>	<p>day5</p> <p>KN3号 500 mL メイロン 40 mL ① 00:00 - 06:00 ② 06:00 - 12:00 ③ 12:00 - 18:00 ④ 18:00 - 00:00</p> <p>レボホリナート10.5mg 5%ブドウ糖液8.4mL 側 ① 4:00</p> <p>レボホリナート10.5mg 5%ブドウ糖液8.4mL 側 ② 10:00</p>																										
	薬品名(成分名)	投与量	投与日																																			
メトトレキサート (メトトレキサート)	3500mg/㎡/2h	day2																																				
<p>投与スケジュール</p> <table border="1"> <tr> <th>大量MTX療法</th> <th>治療日</th> <th>1</th> <th>2</th> <th>3</th> <th>4</th> <th>5</th> <th>6</th> <th>7</th> <th>8</th> <th>9</th> <th>10</th> <th>11</th> <th>12</th> <th>13</th> <th>14</th> </tr> <tr> <td>MTX</td> <td></td> <td></td> <td>●</td> <td></td> </tr> </table> <p>&lt;参考&gt; 血管内大細胞型B細胞性リンパ腫 (IVLBCL)に使用する場合の治療 の流れ(原則)</p> <p>R-CHOP療法 3コース ↓ 大量MTX療法 2コース ↓ R-CHOP療法 3コース</p>	大量MTX療法	治療日	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	MTX			●													<p>血管外 漏出リスク</p> <p>メトトレキサート (メトトレキサート) :非壊死抗がん剤</p>	<p>投与時の 注意事項</p> <p>・MTX投与12時間 後にレボホリ ナートを10.5mg投 与、以後6時間ご とにレボホリナ ート10.5mgを9回投 与する。 ・レボホリナートの 前後生理食塩液 でフラッシュする。</p>	<p>備考欄</p> <p>・メトトレキサート 投与24時間後、 48時間後、72時 間後にメトトレキ セート血中濃度測 定する。 ・尿のアルカリ化 の確認 day2-5 10:00 尿pH7以上であ ること確認する。 尿pH7未満ならメ イロン(20)1A追 加</p>	<p>内服薬剤</p> <p>・尿のアルカリ化 のため、ダイア モックス錠 250mg、2錠分2朝 夕食後、day2-5 内服</p>	<p>内服</p> <p>ダイモックス 2錠 分 2</p> <p>ダイモックス 2錠 分 2</p> <p>ダイモックス 2錠 分 2</p> <p>ダイモックス 2錠 分 2</p>	<p>採血</p> <p>MTX終了24時間後濃度 10:00 (基準値:1 μmol/L)</p> <p>採血</p> <p>MTX終了48時間後濃度 10:00 (基準値:≤0.1 μmol/L)</p> <p>採血</p> <p>MTX終了72時間後濃度 10:00 (基準値:≤0.01 μmol/L)</p>
大量MTX療法	治療日	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14																							
MTX			●																																			
							day2-5 尿pH測定実施 10:00																															